diário oficial Nº 34.780  133Terça-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2021

Portaria Nº. 890/2021, de 26 de NoVeMBro de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1330535, de 23/11/2021
– diSET/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: antônia Maria ribeiro almeida, Matrícula nº 5268664/2, cargo/
função: assistente de obras Públicas.
OBJETIVO: Participar da conferência final de validação do Plano de Mobi-
lidade Urbana com fundamento na Nova Política Nacional de Mobilidade.
NoME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com a servidora ao Município de Eldorado
dos carajás/Pa.
dESTiNo: Eldorado dos carajás/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 08 a 10/12/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 735043
.

FÉrias
.

Portaria Nº. 885/2021, de 24 de NoVeMBro de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74, § 2º da lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo os autos do Processo nº 2021/1334001, de 23/11/2021,
e Memorando nº 53/2021 de 23/11/2021 - NUcoi/SEdoP.
r E S o l V E:
i - TraNSfErir, para o período de 06/12/2021 a 04/01/2022, 30
(trinta) dias as férias da servidora aNa PaUla BarrETo dE alMEida,
Matrícula nº 6119980/1, cargo/função: Técnico em Gestão Pública-
contador, anteriormente concedida através da PorTaria nº. 011/2021, de
06/01/2021, publicada no doE nº. 34.454, de 08/01/2021, referente ao
Período aquisitivo 06/01/2020 a 05/01/2021.
ii - Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 735053
Portaria Nº. 886/2021, de 24 de NoVeMBro de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74, § 2º da lei nº. 5.810 de 24/01/1994 e, ainda,
o decreto nº 1.462 de 12/04/2021.
coNSidEraNdo os autos do Processo nº 2021/1339938, de 24/11/2021,
e Memorando nº 55/2021 de 24/11/2021 - coTi/SEdoP.
r E S o l V E:
i - coNcEdEr, ao servidor aNdErSoN MoraES MarTiNS, matrícula nº.
55589913/1, cargo/função: Técnico em Gestão de informática, férias no
período de 03/01/2022 a 17/01/2022 15 (quinze) dias; e no período de
04/07/2022 a 18/07/2022 15 (quinze) dias, referente ao período aquisitivo
01/08/2020 a 31/07/2021.
ii - Esta PorTaria entra em vigor na data de sua publicação.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 735050
aViso de aBertUra de ProPosta de PreÇos – coNcorreNcia
PUBLica cP 016/2021– cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para EXEcUÇÃo da oBra dE MacrodrENaGEM da Bacia do TUcUM-
dUBa da Bacia do TUcUMdUBa – caNaiS da UNiÃo E TÍMBo, no Muni-
cípio de Belém, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas
e projetos anexos.
a comissão Permanente de licitação coNVoca o coNSÓrcio TUcUMdU-
Ba constituído pelas empresas: lUcENa iNfraESTrUTUra EirEli cNPJ:
03.992.929/0001-32 / Jordal iNfraESTrUTUra E SErViÇoS GEraiS EirE-
li cNPJ: 03.621.575/0001-10, declarado habilitado na concorrência Pública cP
016/2021, para abertura da Proposta de Preços no dia 01/12/2021 às 10:00 Hs.
Belém-Pa, 29 de novembro de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 735464

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

errata
.

Errata
No Diário Oficial do Estado, Nº 34.683, p. 76, Edição do dia
27.08.2021, Protocolo nº 697338
Nº do Contrato: 21/2021
Onde se lê: dotação orçamentária: funcional Programática:
26.122.1297.8338 – Plano interno: 412.000.8338c – Natureza da despe-
sa: 33.90.30-07 – fonte: 0661 – ação: 232632.
Leia-se: dotação orçamentária: funcional Programática:
26.122.1297.8338 – Plano interno: 412.000.8338c – Natureza da despe-
sa: 33.90.30-07 – fonte: 0261 – ação: 232632.

Protocolo: 734942
Portaria N.º 161/2021 – Presi
o dirETor PrESidENTE da coMPaNHia dE HaBiTaÇÃo do ESTado do
Pará-coHaB/Pa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 46/2021 – cEMaP datado
de 22 de novembro de 2021, o qual deu origem ao Processo Eletrônico
nº 2021/1328726, que tem como finalidade a criação de Comissão para
proceder ao inventário do almoxarifado da companhia;
r E S o l V E:
1.dESiGNar a administradora Marilda dE SoUSa dUrÃES, matrícu-
la nº 3190099; o administrador GUSTaVo coSTa MaToS, matrícula nº
57176195; o assistente administrativo JoSE clEMENTE dE fiGUEirEdo
GoNcalVES, matrícula nº 3190404; o auxiliar de Serviços Gerais ar-
MaNdo fraNciSco alVES GoMES, matrícula nº 8044260 e o assessor
de diretoria - roBErTo do ESPÍriTo SaNTo NicodEMoS, matrícula nº
5949585, para, sob a Presidência da primeira, integrarem a comissão de
inventário do almoxarifado da companhia.
dê-SE ciêNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém,  24  de novembro de 2021.
orlaNdo rEiS PaNToJa
diretor Presidente

Protocolo: 735458
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 055/2021-GaB/NGtM
o dirETor GEral do NÚclEo dE GErENciaMENTo dE TraNSPorTE ME-
TroPoliTaNo – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
decreto, de 03/01/2019, publicado no doE nº. 33.773 de 04/01/2019.
coNSidEraNdo o d E c r E T o No 2.002, dE 19 dE NoVEMBro dE 2021,
que Estabelece as normas e os procedimentos a serem adotados pelos Órgãos
e Entidades da administração Pública Estadual direta e indireta, para o encer-
ramento anual da execução orçamentária, financeira, contábil e patrimonial
do exercício financeiro de 2021, e dá outras providências correlatas.
coNSidEraNdo o arT Nº 21  do rEfErido dEcrETo;
rESolVE:
dESiGNar, comissão constituída pelos servidores aGaTHa MaNoEla
SaNToS do roSário, coordenadora de controle interno, id funcional
nº 5934165, JoÃo ESTaNiSlaU GoNÇalVES loBaTo, assessor adminis-
trativo, id funcional nº 5832365, e WaldoMiro carNEiro MorENo, as-
sessor administrativo, id funcional nº 55588419/1 para, sob a presidência
do primeiro, constituir a comissão para proceder inventários do estoque
e acervo mobiliário existentes no almoxarifado e dos bens móveis per-
manentes neste órgão, com autorização para efetivação de emissão dos
laudos de avaliação de bens móveis a ser expedido pela comissão, visando
a efetivação de Processos de Baixa, doação e cessão de Bens neste Núcleo
de Gerenciamento de Transporte Metropolitano – NGTM.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de novembro de 2021.
EdUardo dE caSTro riBEiro JUNior
dirETor GEral

Protocolo: 734778